
الریادة والتمیز في العمل الشبابي.

النھوض بعناصر العمل الشبابي بصورة تلبي احتیاجات ورغبات الشباب الأردني لتحقیق أھداف التنمیة المستدامة.

انشئت وزارة الشباب بموجب قانون معدل لقانون المجلس الأعلى للشباب رقم (26) لسنة 2018 الذي جعل الوزارة 
الخلف القانوني للمجلس الأعلى الشباب.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3050  وزارة الشباب

 العمل التطوعي.

انشاء جائزة الحسین بن عبداللھ الثاني للعمل التطوعي .
العمل على زیادة عدد المتطوعین المسجلین على المنصة الوطنیة لتطوع ومشاركة الشباب "نحن" الى ما یزید عن (300) الف 

متطوع.

منح جائزة الحسین بن عبداللھ الثاني للعمل التطوعي المتمیز.
زیادة أعداد المتطوعین المسجلین على المنصة الوطنیة لتطوع ومشاركة الشباب "نحن".

التنمیة الشبابیة

تحدیث وتطویر المراكز الشبابیة والمنشآت الریاضیة.

طرح عطاءات لانشاء مراكز شبابیة نموذجیة وجاذبة للشباب.
 إجراءات استبدال مواقع المراكز المستاجرة.

طرح عطاءات تأھیل وتطویر المدن والمرافق الریاضیة لمواكبة متطلبات الاتحادات الریاضیة.

إنشاء مراكز شبابیة جاذبة للشباب.
 بطولات قاریة ودولیة في المرافق الریاضیة.

 تأھیل المدن والمرافق الریاضیة لتكون مواكبة لمتطلبات الاتحادات الریاضیة.

التنمیة الشبابیة
التنمیة الریاضیة

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

-

-
-

-
-

-

-

-
-
-

-
-
-

-
-

قانون رقم (26) لسنة 2018 قانون معدل لقانون المجلس الأعلى للشباب رقم (13) لسنة 2005. الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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تطویر بیئة العمل الشبابي لدعم الابداع والابتكار وریادة الاعمال .

 تجھیز حاضنات الابتكار في مختلف المواقع التابعة للوزارة .

شباب متمكن في مفاھیم ریادة الاعمال ومھارات الابداع والتمیز .
بیئة عمل داعمة للریادة والابتكار والابداع .

تشجیع الشباب على الانخراط بالحیاة السیاسیة.

الادارة والخدمات المساندة
التنمیة الشبابیة

التنمیة الریاضیة

 تمكین الشباب في المجال السیاسي والاجتماعي والاقتصادي.

 تدریب اجیال من شباب المعھد السیاسي التابع للوزارة .
تمكین اعضاء مراكز الشباب بالانخراط بالحیاة السیاسیة والاجتماعیة والاقتصادیة.

شباب متمكن سیاسیا واجتماعیا واقتصادیا ومشارك في برامج الوزارة.
شباب متمكن من ادارة مبادرات فاعلة اجتماعیة واقتصادیة وسیاسیة.

الادارة والخدمات المساندة
التنمیة الشبابیة

المساواة في توزیع الانشطة الشبابیة على النوع الاجتماعي.
ادماج الاشخاص ذوي الاعاقة في الانشطة الشبابیة المختلفة.

تحقیق المساواة في توزیع الانشطة الشبابیة على النوع الاجتماعي من خلال البرامج التي تنفذھا الوزارة.
یتم دعم انشطة ذوي الاحتیاجات الخاصة من خلال اللجنة البارالمبیة الاردنیة.

الأولویة الثالثة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثالثة :

نتائج الأولویة الثالثة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثالثة :

الأولویة الرابعة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الرابعة :

نتائج الأولویة الرابعة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الرابعة :

الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-

-

-
-
-

-
-
-

-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

66



اقامة انشطة شبابیة تساھم في ادماج النوع الاجتماعي.
مراكز شبابیة مھیأة لمشاركة الشباب من الأشخاص ذوي الإعاقة.

الادارة والخدمات المساندة
التنمیة الشبابیة

التنمیة الریاضیة

تعزیز قدرة الوزارة على التعامل مع التغیر المناخي.
تحسین قدرة المؤسسات الشبابیة على التكیف مع تقلبات المناخ.

تنظیم ورش عمل ومؤتمرات تتعلق بالتغیر المناخي للقطاع الشبابي.

شباب متمكن من مفاھیم التغیر المناخي.
مراكز شبابیة منشأة متكیفة مع متطلبات التغیر المناخي.

الادارة والخدمات المساندة
التنمیة الشبابیة

التنمیة الریاضیة

تطویر قنوات الاتصال بین الوزارة (الحكومة) والشباب.
رعایة الشباب وتأھیلھم وتطویر مھاراتھم وقدراتھم.

التنسیق بین جمیع الھیئات والمؤسسات والجھات التي تعنى بدعم الحركة الشبابیة.
رسم السیاسیات والخطط التنفیذیة الكفیلة لادماج الشباب وتفعیل مشاركتھم في الحیاة السیاسیة والاجتماعیة والثقافیة ووضع البرامج 

لتحفیزھم وتمكینھم واستثمار طاقاتھم.
رعایة المنشآت الریاضیة وتأھیلھا ووضع خطط وبرامج لاستقطاب الشباب الیھا.

تنظیم وتوجیھ المبادرات الشبابیة تحت مظلة ورعایة وعنایة الوزارة.
تفعیل المراكز الشبابیة واعادة ھیكلتھا بما یحقق اھداف الوزارة.

بناء جیل قادر على الابداع والابتكار ذو انتاجیة مرتفعة.

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

یتوقع تحقیق النتائج التالیة للأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولویة المتعلقة بالتغیر المناخي :

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

-
-

-
-
-

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
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اتساع النطاق الجغرافي لعمل الوزارة ما یتطلب موارد اضافیة قد لا تتوفر.
انتشار بعض الظواھر السلبیة بین الشباب، ما یتطلب مضاعفة جھود الوزارة للحفاظ على القیم والمبادئ والھویة الوطنیة.

الحاجة المتزایدة للمرافق الشبابیة والریاضیة في مختلف المحافظات، والتي قد تحتاج لفترات طویلة لتأمین متطلبات اقامتھا وادامتھا 
من بنیة تحتیة وكوادر بشریة مؤھلة وموارد مالیة.

ضعف التنسیق بین الجھات الحكومیة والرسمیة والاھلیة التي تعنى بالشباب وتوجیھ طاقاتھم مما یستدعي الى توحید سیاسات العمل 
على مستوى القطاع.

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :
-
-
-

-
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 1 - بناء القدرات المؤسسیة 
والفردیة.

 2 - إنشاء وتحدیث وإدامة المؤسسات
والمرافق الشبابیة والریاضیة بالمملكة 
لتوفیر البیئة الامنة والداعمة للشباب 

في مختلف مناطقھم.
 3 -  إعداد وتصمیم وتطویر وتنفیذ 

البرامج الداعمة للانشطة الشبابیة 
وتمكین الشباب.

 4 -  تشجیع الشباب على ممارسة 
الریاضة الترویحیة بقصد تنمیة اللیاقة 

البدنیة وتھذیب النفس.

 نسبة رضا الموظفین عن الاحتیاجات التي تم 
تلبیتھا.

 عدد المدن الریاضیة
 عدد الاندیة الریاضیة

 عدد البرامج والانشطة الشبابیة التي تم موائمتھا 
مع الاستراتیجیة الوطنیة للشباب.

 نسبة رضا الشباب عن خدمات المنشات الریاضیة.

1

1
2

1

1

2021

2016
2016

2021

2016

%50

5
355

89

%69

%59

5
369

89

%71

%68

8
399

105

%77

%70

9
395

110

%80

%76

5
369

105

%75

%72

10
390

110

%82

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

الفصل : 3050  وزارة الشباب

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندس

 باحث قانوني
 مبرمج

 محاسب
 وظائف أخرى

 الوظائف المساندة

34
15
15
1

80
576
405

المجموع   

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

%65

5
404

105

%75

تقییم ذاتي 
اولي

2024

1

2
3

4

5

6

تعمل الوزارة على تحسین أدائھا بالإرتكاز على  المتابعة المیدانیة لغایة تعظیم الإنجاز بالوصول لاكبر شریحة من الشباب في مختلف  مناطق المملكة دون تكالیف إضافیة، وذلك 
بتعظیم الاستفادة من الموارد المتاحة واستبعاد غیر الضروري منھا.

تعنى الوزارة بالإشراف والمتابعة لـ (404) نادي ریاضي ثقافي اجتماعي.
تنظم الوزارة سنویا فعالیات وأنشطة ثقافیة وفكریة تخاطب التحدیات التي تواجھ الشباب بالتعاون والتنسیق مع العدید من الجھات الرسمیة والأھلیة ضمن محاور الاستراتیجیة 

الوطنیة للشباب.
تشرف الوزارة وتدیر مختلف المرافق الشبابیة من مخیمات ومعسكرات شبابیة ، ومدن ریاضیة إضافة الى تقدیم الدعم للكشافة والمرشدات، وفعالیات شبابیة أخرى، كما تقوم  

بتقدیم الدعم المالي والفني لعدد كبیر من الجھات المعنیة بشأن الشباب في مختلف محافظات المملكة.
تقوم الوزارة من خلال مركز اعداد القیادات الشبابیة في الوزارة بتنظیم برامج نوعیة لإكساب العاملین مع الشباب المعارف والمھارات القیادیة وتبادلھا مع نظرائھم في الدول 

العربیة الشقیقة بإستضافتھم في بعض الفعالیات التي ینظمھا المركز.
تعمل الوزارة على مد جسور التواصل بین الشباب الأردني والعربي من خلال تنظیم فعالیات مختلفة وتبادل الوفود وتوقیع إتفاقیات ثنائیة مع العدید من الجھات التي تعنى بالشباب 

في عدد من الدول الشقیقة والصدیقة.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

2
7
7
2

26
195
370

36
22
22
3

106
771
775

34
15
15
1

80
590
390

2
7
7
2

26
194
365

36
22
22
3

106
784
755

34
15
15
1

80
591
390

2
7
7
2

26
194
365

36
22
22
3

106
785
755

112660917351125603172811266031729

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

770222542347951193702082709294429071127000008566582460341813170000 كلفة الرواتب   

2024 2023

69



( بالدینار )

11118522
11118522
3220648
3220648
2632926
2632926

16972096

111774
111774
974593
232705

1952138
88667

0
2704

57673
0

171503
40850

489193
8209

223435
113280
40242

893104
355000
655905
115000
48457
45739

0
0
0
0
0

6508397

6001

6005

6010

6001

6005

601

601

601

001

002
003

005
006
007
702
703
704
706
707
708
710
712
714
715
717
718
722
723
726
727
728
730
731
732
733

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمیة الشبابیة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمیة الریاضیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزیز القدرات المؤسسیة للوزارة
 مجموع البرنامج 

  الاستراتیجیة الوطنیة لدعم الشباب
  انشاء وتجھیز وصیانة المخیمات وبیوت الشباب والمعسكرات والمراكز 

الشبابیة
  تطویر المراكز الشبابیة
  جائزة العمل التطوعي

  البطولات الریاضیة الشبابیة
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة المفرق

  انشاء مراكز وبیوت ومعسكرات شبابیة في محافظة جرش
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة عجلون

  انشاء مراكز شبابیة في محافظة البلقاء
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة الزرقاء

  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة مادبا
  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة معان

  انشاء مراكز ومعسكرات شبابیة في محافظة العقبة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة المفرق
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة جرش

  انشاء وصیانة ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العاصمة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة البلقاء
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة الطفیلة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العقبة

  انشاء وصیانة البیوت والمراكز الشبابیة في محافظة الكرك
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة في محافظة جرش
  انشاء وصیانة مراكز الشباب في محافظة الطفیلة

  شراء قطع أراضي لإنشاء ملاعب ومرافق ریاضیة في محافظة المفرق
  انشاء وصیانة واضافات مراكز وبیوت ومرافق شبابیة في محافظة اربد

  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة في محافظة المفرق
  صیانة مرافق شبابیة في محافظة البلقاء

 مجموع البرنامج 

10979000
10979000
2997000
2997000
4321000
4321000

18297000

197000
197000

1200000
350000

2400000
150000
250000
330000
610000
120000
350000
40000

551000
285000
135000
98000
75000

520000
585000
530000
105000
14000

0
0

15000
0
0
0

8713000

10739000
10739000
2884000
2884000
4149000
4149000

17772000

197000
197000

1135000
285000

1580000
150000
250000
330000
400000
120000
200000
40000

300000
175000
135000
98000
75000

300000
300000
300000
100000
14000

0
0

15000
0
0
0

6302000

11537000
11537000
3074000
3074000
4494000
4494000

19105000

147000
147000

1200000
305000

1950000
150000
250000
278000
252000
120000

5000
100000
255000
90000
28000
30000

463000
420000
400000
330000
130000

5000
22000
60000

0
34000

307000
60000

7244000

11622000
11622000
3125000
3125000
4636000
4636000

19383000

200000
200000

1200000
350000

2500000
150000
270000
310000
258000
150000

5000
100000
255000
175000
78000

350000
500000
405000
460000
100000
130000

0
0

20000
0

170000
360000
20000

8316000

11724000
11724000

3176000
3176000
4659000
4659000

19559000

200000
200000

1200000
350000

2500000
150000
270000
307000
200000

0
0

100000
355000
150000
103000
310000
600000
385000
120000
150000
130000

0
0

100000
0

270000
360000

30000
8140000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  3050   وزارة الشباب

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )

1241018
72600
49996

987943
22722

124613
22964

358352
214817
144980

4959

348446
0

73314
158240
226857
25000
11345

43920
29950

0
0

4162036
10782207

6010001
002
003
004
005
007
012
701
708
709
711

712
713
715
716
720
727
731

732
733
734
735

  ادارة برنامج التنمیة الریاضیة
   دعم الأندیة الریاضیة وجمعیة الكشافة والمرشدات

  دعم ریاضة ذوي الاحتیاجات الخاصة
  انشاء وتأھیل وصیانة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة

  انارة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة
  استخدام الطاقة الشمسیة

  إعادة تأھیل وتطویر واستدامة المدن الشبابیة
  انشاء وصیانة صالات وملاعب ریاضیة في محافظة اربد

  انشاء مدن وملاعب ومجمعات ریاضیة في محافظة الكرك
  انشاء صالات متعددة الأغراض في محافظة معان

  استكمال وصیانة مجمع عجلون الشبابي (سور خارجي ، مدرجات ملعب) / 
محافظة عجلون

  انشاء وصیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة الزرقاء
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة العقبة

  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة عجلون
  صیانة مرافق ریاضیة في محافظة البلقاء

  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة معان
  البرامج والانشطة الشبابیة في محافظة معان

  تركیب طاقة شمسیة وصیانة المدن والملاعب والمجمعات الریاضیة في 
محافظة الكرك

  صیانة اندیة في محافظة الطفیلة
  تجھیز المباني والمرافق الشبابیة والریاضیة في محافظة جرش

  ادامة الأندیة الریاضیة والشبابیة في محافظة العقبة
  انشاء وصیانة وتحدیث مرافق ریاضیة في محافظة مأدبا

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1325000
100000
50000

1365000
100000
558000
250000
717000
210000
50000

0

710000
205000
215000
513000
366000
30000

144000

25000
0

60000
0

6993000
15903000

1270000
35000
50000

1307000
60000

478000
250000
400000
210000
50000

0

443000
157000
215000
400000
150000
30000

144000

25000
0

60000
0

5734000
12233000

1403000
60000
50000

1040000
40000

560000
250000
395000
534000
315000

0

621000
785000
210000
95000

346000
40000

0

128000
0
0

321000
7193000

14584000

2135000
60000
50000

1055000
100000
565000
300000
385000
600000
300000

0

550000
785000
235000
170000
60000
10000

0

0
0
0

311000
7671000

16187000

2135000
60000
50000

1055000
100000
570000
300000
395000

0
50000

0

625000
535000
300000
200000
310000

10000
0

0
0
0

361000
7056000

15396000

مقدر
2025

تأشیري
2026

تأشیري
2027 2024البرنامج 2024

اعادة تقدیرمقدر
2023
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المشاریــــع
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18,297,000 17,772,000 19,105,000 19,383,000 19,559,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 3050-  وزارة الشباب

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    15,903,000 12,233,000 14,584,000 16,187,000 15,396,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    34,955,000 35,570,000 33,689,000 30,005,000 34,200,000

فعلي
2023
16,972,096 

10,782,207 

27,754,303 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

1,333,000 

2,351,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

3,684,000 

زیادة مخصصات مجموعة  تعویضات العاملین بمبلغ (888) الف دینار وذلك لتغطیة كلفة النمو الطبیعي للرواتب ،وكلفة التعیینات.

زیادة مخصصات مجموعة استخدام السلع والخدمات بمبلغ (247) الف دینار حیث تركزت الزیادة بصورة رئیسیة في مادة مصروفات سلع وخدمات 
ومادة الماء ومادة التنظیفات ولوازمھا.

زیادة مخصصات مجموعة الإعانات لمؤسسات عامة غیر مالیة بمبلغ (195) الف دینار حیث تركزت الزیادة بصورة رئیسیة في بند الاندیة الریاضیة.

زیادة مخصصات مجموعة النفقات الاخرى بمبلغ (3) الاف دینار .

زیادة مخصصات النفقات الرأسمالیة بمبلغ (2351) الف دینار حیث تمثلت في زیادة مخصصات مشاریع المحافظات بنحو (1993) ألف دینار  
وزیادة مخصصات بعض مشاریع الوزارة الرأسمالیة بنحو (358) ألف دینار .

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 وزارة الشباب3050

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غیر المصنفین

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافیة
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة المیدان
 مكافآت الموظفین
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

35000
2880000

75000
2870000
240000
140000

1545000
345000
255000
35000

2200000
836000
364000

1350000

425000
100000
300000

1150000
211000
60000
80000
60000
50000
41000

445000
54000
24000

1100000

1650000

100000
55000
30000

33000
2930000

0
2880000
250000
140000

1585000
350000
260000
35000

2200000
850000
450000

1370000

430000
100000
300000

1140000
211000
64000
80000
60000
55000
41000

446000
55000
24000

1209000

1650000

100000
55000
30000

31000
2970000

0
2890000
262000
140000

1610000
354000
261000
35000

2200000
870000
480000

1391000

430000
100000
300000

1130000
211000
64000
80000
60000
55000
41000

446000
55000
24000

1234000

1650000

100000
55000
30000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1910500019383000

11820000

1350000

4100000

1650000

185000

19559000

11963000

1370000

4215000

1650000

185000

مجموع  الفصل    

12103000

1391000

4230000

1650000

185000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

34000
2870000

55000
2850000
230000
130000

1530000
322000
248000
43000

1900000
800000

0

1270000

415000
100000
280000

1150000
199000
60000
73000
40000
50000
41000

410000
55000
20000

960000

1455000

100000
55000
27000

36000
2915000

75000
3117000
264000
130000

1530000
322000
248000
43000

1900000
800000

0

1320000

415000
100000
280000

1157000
199000
60000
73000
40000
50000
41000

410000
55000
20000

1060000

1455000

100000
55000
27000

11012000

1270000

3853000

1455000

182000

11380000

1320000

3960000

1455000

182000

17772000

32460
2758182

49560
3021614
261874
28562

1461304
288496
237544

0
1708932
822253

0

1266239

360979
79982

275863
1299895
185901
50911
73845
39535
39083
19049

389433
48196
14945

671692

1348935

99975
14942
21915

18297000

10670781

1266239

3549309

1348935

136832

16972096

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 وزارة الشباب3050

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510
512

504

508

505

511

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

 أراضي

3044000
3941000

230000

6213000

751000

300000

45000

60000

3246000
4606000

235000

6688000

762000

550000

100000

0

3351000
4606000

85000

5937000

767000

550000

100000

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

6985000

230000

6213000

751000

300000

45000

60000

7852000

235000

6688000

762000

550000

100000

0

7957000

85000

5937000

767000

550000

100000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
145840001618700015396000 مجموع  الفصل   

202520262027

2288000
4020000

50000

4591000

681000

500000

75000

28000

3410000
4150000

80000

6779000

871000

500000

75000

38000

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

6308000

50000

4591000

681000

500000

75000

28000

7560000

80000

6779000

871000

500000

75000

38000

12233000 15903000

فعلي
2023

1727080
3150335

994

5268710

248278

352659

34151

0

4877415

994

5268710

248278

352659

34151

0

10782207
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 3050 وزارة الشباب

4,234,795 4,429,071 4,603,418 4,653,668 4,704,692 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 10,086,670 10,451,390 9,643,930 10,105,000 7,434,123

طفل 7,725,960 8,005,320 7,386,840 7,740,000 5,694,222

 14,791,362 15,105,058 14,247,348 14,534,071 11,668,918مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 7,725,960 8,005,320 7,386,840 7,740,000 5,694,222مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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- رسم السياسات العليا للوزارة بالتشاور مع مختلف الجهات.
- إقامة الانشطة والدورات الرياضية والبرامج الشبابية.

- التنسيق بين جميع الوحدات الادارية التابعة للوزارة لتحقيق الاهداف الوطنية.
- المحافظة على البنية التحتية.

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

ھدف البرنامج :

- بناء القدرات المؤسسية والفردية.
الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الادارية . 
- مديرية الموارد البشرية.
- مديرية الشؤون المالية.

- مديرية اللوازم والمشتريات.
- مديرية الشؤون الهندسية والبنى التحتية. 

- مديرية متابعة الانجاز وتطوير الاداء المؤسسي.
- مديرية الاندية والهيئات الشبابية. 

- مديرية المراكز الشبابية والكشافة. 
- مديرية المبادرات الشبابية والعمل التطوعي.

- مديرية الاتصال الشبابي. 
- مديرية المنظمات والتعاون الدولي. 

- وحدة الرقابة الداخلية. 
- وحدة الامن والسلام. 

- وحدة الشؤون القانونية. 
- مديرية الاعلام والاتصال. 

- مديرية تكنولوجيا المعلومات والتحول الرقمي.
- مديرية السياسات والتخطيط والدراسات.

- صندوق دعم الحركة الشبابية والرياضية. 
- مركز اعداد القيادات الشبابية. 

- مكتب الامين العام.
- مكتب الوزير.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- خدمات الشؤون المالية .
- خدمات الشؤون الادارية.

- خدمات الشؤون الفنية.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 1122 ) موظفا منهم ( 663 ) ذكور و ( 459 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6001 برنامج الادارة والخدمات المساندة

- تنظيم الأمور الادارية والمالية للوزارة وضمان الاستمرارية في العمل من خلال الاستخدام الامثل للموارد المتاحة.
- مراقبة تنفيذ جميع السياسات والخطط الموضوعة .

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- محدودية الموارد المالية .
- الحاجة الى كادر وظيفي مؤهل بخبرات كافية لمراقبة تنفيذ السياسات والخطط الموضوعة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- العمل على الاستغلال الامثل للموارد المالية المتاحة بما يلبي حاجات الوزارة.
- تاهيل وتدريب الموظفين .

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

يسعى البرنامج الى تعزيز فرصة مشاركة المرأة في عمل الوزارة من خلال توفير البيئة المناسبة لعمل المرأة في الوزارة.
النوع الاجتماعي :
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نسبة الموظفین اصحاب الخبرة في العمل الشبابي. 12016%68%76%80 %79 %78 %77

 10,979,000 10,739,000 11,537,000 11,622,000 11,724,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

  تعزیز القدرات المؤسسیة للوزارة001 197,000 197,000 147,000 200,000 200,000

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 10,979,000 10,739,000 11,537,000 11,622,000 11,724,000    النفقات الجــاریة

 197,000 197,000 147,000 200,000 200,000    النفقات الرأسمــالیة

200,000 200,000 147,000 197,000 197,000 
 11,176,000 10,936,000 11,684,000 11,822,000 11,924,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20232024202520262027

20242024202520262027

11,118,522 

111,774 

فعلي

11,118,522 

111,774 

111,774 
11,230,296 

2023

%77

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 6001 برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاریع 

6001 برنامج الادارة والخدمات المساندة

4,787,015 4,761,062 4,977,834 5,038,856 5,082,411 

2024202520262027البیـــــان 2023

3,299,264 3,302,182 3,449,864 3,475,636 3,505,091 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
1,487,751 1,458,880 1,527,970 1,563,220 1,577,320 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,208,160 1,197,360 1,170,360 1,117,440 1,139,554

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 1,208,160 1,197,360 1,170,360 1,117,440 1,139,554

(بالدینار)

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الشباب3050
الادارة والخدمات المساندة6001

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

31000
23000
26000

205000
650000

1550000
25000
75000

100000

31000
23000
26000

210000
675000

1500000
50000

100000

100000

31000
23000
26000

220000
700000

1500000
50000

100000

100000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

073
074

072
073
149

022

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  انشطة شبابیة
  نشاطات معسكرات الحسین

  الاندیة الریاضیة
  المبادرات الشبابیة

  مركز اعداد القیادات الشبابیة

  المساھمة في الھیئة الاردنیة لریاضة السیارات

115370001162200011724000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

24000
2010000

75000
2285000

175000
75000

665000
115000

94000
20000

1200000
465000
200000

1030000

15000
16000
35000

135000
80000

16000
22000
15000

5000
10000
95000

9000
11000

855000

1650000

100000

25000
10000

23000
2030000

0
2290000

180000
75000

670000
117000

96000
20000

1200000
475000
280000

1040000

20000
18000
25000

130000
80000

18000
20000
15000

6000
10000
95000

9000
11000

885000

1650000

100000

24000
10000

22000
2050000

0
2295000

190000
75000

675000
119000

98000
20000

1200000
480000
294000

1050000

20000
18000
25000

125000
80000

18000
20000
15000

6000
10000
95000

9000
11000

920000

1650000

100000

24000
10000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

7403000

1030000

1319000

1650000

135000

7456000

1040000

1342000

1650000

134000

7518000

1050000

1372000

1650000

134000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

24000
2000000

55000
2280000

172000
70000

660000
107000

89000
25000

1000000
450000

0

1000000

15000
18000
23000

135000
77000

16000
16000
10000

5000
10000
90000

9000
10000

785000

1455000

100000

24000
9000

24000
2000000

75000
2400000

172000
70000

660000
107000

89000
25000

1000000
450000

0

1000000

15000
18000
23000

135000
77000

16000
16000
10000

5000
10000
90000

9000
10000

885000

1455000

100000

24000
9000

30000
22000
25000

195000
590000

1400000
50000

5000

100000

30000
22000
25000

195000
690000

1400000
50000

5000

100000

6932000

1000000

1219000

1455000

133000

7072000

1000000

1319000

1455000

133000

10739000 10979000

فعلي
2023

30290
1849282

49560
2104703

212828
26901

846520
235374
219544

0
873631
822253

0

793982

10708
34000
48956

470962
91936

16526
46894
13695

4517
6232

234541
4869
9995

586961

1348935

99975

8975
14977

45938
22000
23998

62470
524491

1348935
0
0

99975

7270886

793982

1580792

1348935

123927

11118522

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

115370001162200011724000 10739000مجموع النشاط      10979000 11118522
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 الادارة والخدمات المساندة6001

  001     تعزیز القدرات المؤسسیة للوزارةالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510

512

505

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

10000

90000
5000

10000

5000
2000

25000

20000

90000
5000

23000

10000
2000

50000

20000

90000
5000

23000

10000
2000

50000

الفصل :  
البرنامج  

008

008
014
015

001
018

020

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب والتأھیل

 ارشفة وتوثیق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اجھزة حمایة و تفتیش

 لوازم مكتبیة

10000

105000

7000

25000

20000

118000

12000

50000

20000

118000

12000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

147000200000200000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

147000 200000200000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

45000

90000
5000

25000

5000
2000

25000

45000

90000
5000

25000

5000
2000

25000

45000

120000

7000

25000

45000

120000

7000

25000

197000 197000

197000 197000

3969

86336
4965
3000

2000
75

11429

3969

94301

2075

11429

فعلي
2023

111774

111774

79



- العمل على تأمين متطلبات الشباب في مختلف المجالات المتمثلة من بنية تحتية ومرافق شبابية ومنظومة قيمية وفكرية وحفز الطاقات وخلق الاتجاهات 
الايجابية لدى الشباب من خلال منتديات الحوار والفكر وتبادل المعارف واكساب المهارات. 

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

ھدف البرنامج :

- إنشاء وتحديث وإدامة المؤسسات والمرافق الشبابية والرياضية بالمملكة لتوفير البيئة الامنة والداعمة للشباب في مختلف مناطقهم.
-تشجيع الشباب على ممارسة الرياضة الترويحية بقصد تنمية اللياقة البدنية وتهذيب النفس.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية شباب محافظة العاصمة. 
- مديرية شباب محافظة البلقاء. 
- مديرية شباب محافظة مأدبا. 

- مديرية شباب محافظة الزرقاء. 
- مديرية شباب محافظة اربد. 

- مديرية شباب محافظة المفرق.
- مديرية شباب محافظة جرش.

- مديرية شباب محافظة عجلون. 
- مديرية شباب محافظة الكرك.

- مديرية شباب محافظة الطفيلة. 
- مديرية شباب محافظة معان. 

- مديرية شباب اقليم البتراء. 
- مديرية شباب محافظة العقبة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- ترسيخ قيم العمل الجماعي والتطوعي. 
- تقديم الانشطة الشبابية للشباب الاردني ضمن محاور الاستراتيجية الوطنية للشباب. 

- الاشراف على تنفيذ انتخابات الاندية والهيئات الشبابية. 
- تقديم الخدمات لمرتادي بيوت ومعسكرات الشباب.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 474 ) موظفا منهم ( 363 ) ذكور و ( 111 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6005 برنامج التنمیة الشبابیة

4,088,159 5,054,929 4,391,964 4,911,992 4,843,101 

2024202520262027البیـــــان 2023

481,111 445,639 454,304 462,032 472,101 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
3,607,048 4,609,290 3,937,660 4,449,960 4,371,000 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,348,000 3,408,480 3,016,080 3,530,520 2,762,846

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 3,348,000 3,408,480 3,016,080 3,530,520 2,762,846

(بالدینار)

- تنظيم طاقات الشباب واستثمارها من خلال طرح عدة برامج وانشطة تخدم فئة الشباب. 
- رعاية وضمان ديمومة تقديم الخدمات لمرتادي المرافق والمراكز الشبابية.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- ضعف مشاركة الشباب في الانشطة التي تقدمها الوزارة.
- محدودية الموارد المالية.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

-العمل على توعية الشباب وتشجيعهم للمشاركة في برامج وانشطة الوزارة.
-الاستغلال الامثل للموارد المالية المتاحة وتوظيفها لخدمة الشباب.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

العمل على تشجيع مشاركة المراة في العمل الشبابي من خلال طرح عدة برامج وانشطة تستهدف المراة وتذليل العقبات التي تواجها.
النوع الاجتماعي :
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عدد المراكز الشبابیة
عدد البیوت والمعسكرات الشبابیة

عدد المجمعات الشبابیة

1
2
3

2016
2016
2016

195
14
20

201
6

20

185
19
16

190
18
18

192
17
20

196
18
22

 2,997,000 2,884,000 3,074,000 3,125,000 3,176,000  ادارة التنمیة الشبابیة601

1,200,000 
350,000 

2,500,000 
150,000 
270,000 
307,000 

200,000 

0 

0 
100,000 

355,000 

150,000 

103,000 

310,000 

600,000 

385,000 

120,000 

150,000 

130,000 

0 

0 

100,000 

0 

270,000 

360,000 

30,000 

1,200,000 
350,000 

2,500,000 
150,000 
270,000 
310,000 

258,000 

150,000 

5,000 
100,000 

255,000 

175,000 

78,000 

350,000 

500,000 

405,000 

460,000 

100,000 

130,000 

0 

0 

20,000 

0 

170,000 

360,000 

20,000 

1,200,000 
305,000 

1,950,000 
150,000 
250,000 
278,000 

252,000 

120,000 

5,000 
100,000 

255,000 

90,000 

28,000 

30,000 

463,000 

420,000 

400,000 

330,000 

130,000 

5,000 

22,000 

60,000 

0 

34,000 

307,000 

60,000 

1,135,000 
285,000 

1,580,000 
150,000 
250,000 
330,000 

400,000 

120,000 

200,000 
40,000 

300,000 

175,000 

135,000 

98,000 

75,000 

300,000 

300,000 

300,000 

100,000 

14,000 

0 

0 

15,000 

0 

0 

0 

1,200,000 
350,000 

2,400,000 
150,000 
250,000 
330,000 

610,000 

120,000 

350,000 
40,000 

551,000 

285,000 

135,000 

98,000 

75,000 

520,000 

585,000 

530,000 

105,000 

14,000 

0 

0 

15,000 

0 

0 

0 

002
003

005
006
007
702

703

704

706
707

708

710

712

714

715

717

718

722

723

726

727

728

730

731

732

733

  الاستراتیجیة الوطنیة لدعم الشباب
  انشاء وتجھیز وصیانة المخیمات وبیوت 

الشباب والمعسكرات والمراكز الشبابیة
  تطویر المراكز الشبابیة
  جائزة العمل التطوعي

  البطولات الریاضیة الشبابیة
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة 

المفرق
  انشاء مراكز وبیوت ومعسكرات شبابیة في 

محافظة جرش
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة 

عجلون
  انشاء مراكز شبابیة في محافظة البلقاء

  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة 
الزرقاء

  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في 
محافظة مادبا

  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في 
محافظة معان

  انشاء مراكز ومعسكرات شبابیة في محافظة 
العقبة

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة 
المفرق

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة 
جرش

  انشاء وصیانة ملاعب ومرافق شبابیة في 
محافظة العاصمة

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة 
البلقاء

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة 
الطفیلة

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة 
العقبة

  انشاء وصیانة البیوت والمراكز الشبابیة في 
محافظة الكرك

  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة في محافظة 
جرش

  انشاء وصیانة مراكز الشباب في محافظة 
الطفیلة

  شراء قطع أراضي لإنشاء ملاعب ومرافق 
ریاضیة في محافظة المفرق

  انشاء وصیانة واضافات مراكز وبیوت 
ومرافق شبابیة في محافظة اربد

  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة في محافظة 
المفرق

  صیانة مرافق شبابیة في محافظة البلقاء

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 2,997,000 2,884,000 3,074,000 3,125,000 3,176,000    النفقات الجــاریة

 8,713,000 6,302,000 7,244,000 8,316,000 8,140,000    النفقات الرأسمــالیة

8,140,000 8,316,000 7,244,000 6,302,000 8,713,000 
 11,710,000 9,186,000 10,318,000 11,441,000 11,316,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20232024202520262027

20242024202520262027

3,220,648 

974,593 
232,705 

1,952,138 
88,667 

0 
2,704 

57,673 

0 

171,503 
40,850 

489,193 

8,209 

223,435 

113,280 

40,242 

893,104 

355,000 

655,905 

115,000 

48,457 

45,739 

0 

0 

0 

0 

0 

فعلي

3,220,648 

6,508,397 

6,508,397 
9,729,045 

2023

196
16
22

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 6005 برنامج التنمیة الشبابیة حسب الانشطة والمشاریع 

6005 برنامج التنمیة الشبابیة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الشباب3050
التنمیة الشبابیة6005

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
111
113
114
115
120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

13000
15000
25000

85000

13000
15000
25000

95000

13000
15000
25000

105000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

073

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  انشطة شبابیة

307400031250003176000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

5000
510000
265000

25000
475000
115000

90000
5000

190000
90000

170000

410000
50000
88000

250000
53000

29000
13000
25000
20000

5000
60000
35000
85000

11000

4000
520000
270000

26000
480000
116000

92000
5000

193000
92000

175000

410000
50000
97000

245000
53000

31000
13000
25000
22000

5000
60000
35000
95000

11000

3000
530000
275000

27000
485000
117000

94000
5000

207000
93000

180000

410000
50000
97000

243000
53000

31000
13000
25000
22000

5000
60000
35000

105000

11000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1770000

170000

1123000

11000

1798000

175000

1141000

11000

1836000

180000

1149000

11000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

5000
500000
260000

22000
470000
108000

89000
8000

180000
0

150000

400000
50000
87000

248000
52000

29000
12000
20000
20000

5000
50000
35000
75000

9000

6000
500000
360000

32000
470000
108000

89000
8000

180000
0

150000

400000
50000
87000

250000
52000

29000
12000
20000
20000

5000
50000
35000
75000

9000

12000
15000
25000

75000

12000
15000
25000

75000

1642000

150000

1083000

9000

1753000

150000

1085000

9000

2884000 2997000

فعلي
2023

1684
615900
591300

40086
434278

34258
0
0
0
0

336968

350271
24984

169929
299997

49975

19462
10967
15846
15925

5997
89895
33839
74791

4296

9991
14997
24987

74791

1717506

336968

1161878

4296

3220648

ادارة التنمیة الشبابیة601 النشاط    

307400031250003176000 2884000مجموع النشاط      2997000 3220648
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

  002     الاستراتیجیة الوطنیة لدعم الشباب

  003     انشاء وتجھیز وصیانة المخیمات وبیوت الشباب والمعسكرات والمراكز الشبابیة

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

510

508

505

 نفقات ادامة وتشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

1150000
50000

150000

20000
120000

5000
10000

1150000
50000

150000

40000
120000

20000
20000

1150000
50000

150000

60000
100000

20000
20000

الفصل :  
البرنامج  

142
254

008

028
040

001
060

 انشطة شبابیة

 الأنشطة الشبابیة للسلام والأمن

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء انارة طرق و ساحات

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة مراقبة

1200000

150000

140000

15000

1200000

150000

160000

40000

1200000

150000

160000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1200000

305000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1200000

350000

1200000

350000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

1135000
0

145000

0
100000

40000
0

1200000
0

145000

50000
100000

40000
15000

1135000

145000

100000

40000

1200000

145000

150000

55000

1135000

285000

1200000

350000

974593
0

49987

40000
97380

39187
6151

974593

49987

137380

45338

فعلي

فعلي

2023

2023

974593

232705
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  005     تطویر المراكز الشبابیة

  006     جائزة العمل التطوعي

  007     البطولات الریاضیة الشبابیة

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3113

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

508

511

512

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

 نفقات ادامة وتشغیل

25000

25000

1600000

300000

150000

250000

50000

50000

1850000

550000

150000

270000

50000

50000

1850000

550000

150000

270000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

040

006

142

217

 صیانة ابنیة ومرافق

 عقود خدمات

 انشاءات

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

 انشطة شبابیة

 أنشطة ودورات ریاضیة مختلفة

25000

25000

1600000

300000

150000

250000

50000

50000

1850000

550000

150000

270000

50000

50000

1850000

550000

150000

270000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

1950000

150000

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2500000

150000

270000

2500000

150000

270000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

0

1080000

500000

150000

250000

50000

50000

1800000

500000

150000

250000

0

0

1080000

500000

150000

250000

50000

50000

1800000

500000

150000

250000

1580000

150000

250000

2400000

150000

250000

14911

0

1602943

334284

88667

0

14911

0

1602943

334284

88667

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

1952138

88667

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  702     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة المفرق

  703     انشاء مراكز وبیوت ومعسكرات شبابیة في محافظة جرش

  704     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة عجلون

22

28

31

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

2822

3111

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

510

504

508

504

508

504

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

45000

233000

0

252000

120000

0

0

5000

305000

0

258000

150000

0

0

5000

302000

0

200000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

014

040

014

040

017

040

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاءات

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاءات

 دراسات انشاءات

 انشاءات

0

45000

233000

0

252000

120000

0

0

5000

305000

0

258000

150000

0

0

5000

302000

0

200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

278000

252000

120000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

310000

258000

150000

307000

200000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

10000

30000

290000

0

400000

0

120000

10000

30000

290000

25000

585000

0

120000

10000

30000

290000

0

400000

0

120000

10000

30000

290000

25000

585000

0

120000

330000

400000

120000

330000

610000

120000

0

0

2704

0

57673

0

0

0

0

2704

0

57673

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2704

57673

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  706     انشاء مراكز شبابیة في محافظة البلقاء

  707     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة الزرقاء

  708     انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة مادبا

31

22

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

2211

3111

2211

3111

3112

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

508

510

508

510

508

505

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

5000

100000

0

5000

250000

0
0
0

5000

100000

0

5000

250000

0
0
0

0

100000

0

5000

350000

0
0
0

الفصل :  
البرنامج  

040

008

040

008

040

021
023
068

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 اجھزة ریاضیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

5000

100000

0

5000

250000

0

5000

100000

0

5000

250000

0

0

100000

0

5000

350000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

5000

100000

255000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

5000

100000

255000

0

100000

355000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

200000

0

40000

110000

180000

0
0

10000

350000

0

40000

241000

300000

0
0

10000

200000

0

40000

110000

180000

10000

350000

0

40000

241000

300000

10000

200000

40000

300000

350000

40000

551000

171503

0

40850

236871

230572

20000
1750

0

171503

0

40850

236871

230572

21750

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

171503

40850

489193
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

  710     انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة معان

  712     انشاء مراكز ومعسكرات شبابیة في محافظة العقبة

22

28

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

504

508

505

512

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة وتشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

90000

0

0
8000

20000

0

25000

0

150000

0

0
8000

70000

0

0

0

150000

0

0
8000

95000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

014

040

001

008
142

040

001

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 مصاریف التدریب والتأھیل

 انشطة شبابیة

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

0

0

90000

0

8000

20000

0

25000

0

150000

0

8000

70000

0

0

0

150000

0

8000

95000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

90000

28000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

175000

78000

150000

103000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

135000

15000

15000

10000

0
0

135000

0

235000

15000

15000

20000

0
0

135000

0

135000

15000

15000

10000

0

135000

0

235000

15000

15000

20000

0

135000

0

175000

135000

285000

135000

8209

0

0

0

3600
0

209835

10000

8209

0

0

0

3600

209835

10000

فعلي

فعلي

2023

2023

8209

223435
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  714     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة المفرق

  715     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة جرش

  717     انشاء وصیانة ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العاصمة

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3111

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

510

508

508

510

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

0

30000

463000

320000

100000

0

350000

500000

310000

95000

0

310000

600000

315000

70000

الفصل :  
البرنامج  

008

040

040

008

040

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

0

30000

463000

320000

100000

0

350000

500000

310000

95000

0

310000

600000

315000

70000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

30000

463000

420000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

350000

500000

405000

310000

600000

385000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

83000

15000

75000

155000

145000

83000

15000

75000

265000

255000

83000

15000

75000

155000

145000

83000

15000

75000

265000

255000

98000

75000

300000

98000

75000

520000

0

113280

40242

634068

259036

0

113280

40242

634068

259036

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

113280

40242

893104
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  718     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة البلقاء

  722     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة الطفیلة

  723     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العقبة

28

31

22

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

2211

3111

3112

3141

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اراضي

 مباني و انشاءات

504

508

510

508

505

507

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أراضي

 أشغال وانشاءات

55000

345000

80000

170000

20000

60000

130000

60000

400000

100000

0

0

0

130000

70000

50000

150000

0

0

0

130000

الفصل :  
البرنامج  

017

040

008

040

062

001

040

 دراسات انشاءات

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاءات

55000

345000

80000

170000

20000

60000

130000

60000

400000

100000

0

0

0

130000

70000

50000

150000

0

0

0

130000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

400000

330000

130000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

460000

100000

130000

120000

150000

130000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

300000

0

300000

0

0

100000

0

585000

0

530000

0

0

105000

0

300000

0

300000

0

0

100000

0

585000

0

530000

0

0

105000

300000

300000

100000

585000

530000

105000

0

355000

0

655905

0

0

115000

0

355000

0

655905

0

0

115000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

355000

655905

115000
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  726     انشاء وصیانة البیوت والمراكز الشبابیة في محافظة الكرك

  727     صیانة مرافق شبابیة وریاضیة في محافظة جرش

  728     انشاء وصیانة مراكز الشباب في محافظة الطفیلة

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

2211

3111

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

508

510

508

505

510

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

5000

0

12000

5000

5000

0

50000

10000

0

0

0

0

0

20000

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

013

008

072

062

008

040

062

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 تسدید مطالبات مستحقة

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

5000

0

12000

5000

5000

0

50000

10000

0

0

0

0

0

20000

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

5000

22000

60000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

20000

0

0

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

14000

0

0

0

0

0

0

0

14000

0

0

0

0

0

0

0

14000

0

0

0

0

0

0

0

14000

0

0

0

0

0

0

0

14000

0

0

14000

0

0

25463

22994

45739

0

0

0

0

0

25463

22994

45739

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

48457

45739

0
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  730     شراء قطع أراضي لإنشاء ملاعب ومرافق ریاضیة في محافظة المفرق

  731     انشاء وصیانة واضافات مراكز وبیوت ومرافق شبابیة في محافظة اربد

  732     صیانة مرافق شبابیة وریاضیة في محافظة المفرق

  733     صیانة مرافق شبابیة في محافظة البلقاء

31

22

22

31

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

3141

2211

2211

3112

2211

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

507

510

510

505

510

 أراضي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

34000

297000

10000

60000

0

170000

360000

0

20000

0

270000

360000

0

30000

الفصل :  
البرنامج  

001

008

008

062

008

 استملاك وشراء أراضي

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 صیانة ابنیة ومرافق

0

34000

297000

10000

60000

0

170000

360000

0

20000

0

270000

360000

0

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

724400083160008140000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

0

34000

307000

60000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

170000

360000

20000

0

270000

360000

30000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

15000

0

0

0

0

15000

0

0

0

0

15000

0

0

0

0

15000

0

0

0

0

15000

0

0

0

15000

0

0

0

6302000 8713000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

0

0

0

0

6508397
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- اتاحة الفرصة للشباب وتشجيعهم على ممارسة الرياضة وتهيئة البنية التحتية المناسبة لغايات تمكينهم من ممارسة الرياضة بشكل فاعل.

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

ھدف البرنامج :

- إعداد وتصميم وتطوير وتنفيذ البرامج الداعمة للانشطة الشبابية وتمكين الشباب.
- إنشاء وتحديث وإدامة المؤسسات والمرافق الشبابية والرياضية بالمملكة لتوفير البيئة الامنة والداعمة للشباب في مختلف مناطقهم.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مدينة الحسين للشباب. 
- مدينة الحسن للشباب. 

- مدينة الامير محمد للشباب. 
- مدينة الامير هاشم بن عبدالله الثاني للشباب. 

- مدينة الامير حمزة للشباب.
- مديرية شباب محافظة العاصمة. 

- مديرية شباب محافظة البلقاء. 
- مديرية شباب محافظة مأدبا. 

- مديرية شباب محافظة الزرقاء. 
- مديرية شباب محافظة اربد. 

- مديرية شباب محافظة المفرق.
- مديرية شباب محافظة جرش.

- مديرية شباب محافظة عجلون. 
- مديرية شباب محافظة الكرك.

- مديرية شباب محافظة الطفيلة. 
- مديرية شباب محافظة معان. 

- مديرية شباب اقليم البتراء. 
- مديرية شباب محافظة العقبة.

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- رعاية المنشآت الرياضية وتأهيلها.
- وضع خطط وبرامج لاستقطاب الشباب اليها.

- انشاء مرافق ومنشأت رياضية.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 132 ) موظفا منهم ( 99 ) ذكور و ( 33 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

6010 برنامج التنمیة الریاضیة

2,793,743 4,718,080 4,877,550 5,154,210 4,865,850 

2024202520262027البیـــــان 2023

454,420 681,250 699,250 716,000 727,500 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
2,339,323 4,036,830 4,178,300 4,438,210 4,138,350 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,169,800 3,399,480 3,200,400 3,092,040 1,791,822

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 3,169,800 3,399,480 3,200,400 3,092,040 1,791,822

(بالدینار)

- تجهيز واعداد المنشآت الرياضية بحيث تكون مناسبة ومجهزة لخدمة الشباب.
- تشجيع الشباب على ممارسة الانشطة الرياضية .

- منشأت رياضية بمواصفات ذات جودة عالية تخدم القطاع الرياضي .

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- محدودية الموارد المالية .
- الحاجة الى عدة برامج وانشطة لتشجيع ممارسة الانشطة الرياضية.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- الاستغلال الامثل للموارد المالية المتاحة وتوظيفها لخدمة الشباب.
- العمل على توفير برامج وانشطة مناسبة لتشجيع ممارسة الانشطة الرياضية والاندماج ببرامجها.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- يهدف البرنامج الى معالجة التحديات التي تضعف مشاركة المرأة بممارسة الانشطة الرياضية من خلال توفير جميع الوسائل التي تسهل مشاركتها في 
النشاطات والالعاب الرياضية المختلفة.

النوع الاجتماعي :
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عدد المدن الریاضیة

عدد الاندیة الریاضیة

1

2

2016

2016

5

355

5

369

10

390

9

395

8

399

5

369

 4,321,000 4,149,000 4,494,000 4,636,000 4,659,000  ادارة التنمیة الریاضیة601

2,135,000 
60,000 

50,000 
1,055,000 

100,000 
570,000 
300,000 

395,000 

0 

50,000 

0 

625,000 

535,000 

300,000 

200,000 
310,000 

10,000 
0 

0 
0 

0 

361,000 

2,135,000 
60,000 

50,000 
1,055,000 

100,000 
565,000 
300,000 

385,000 

600,000 

300,000 

0 

550,000 

785,000 

235,000 

170,000 
60,000 

10,000 
0 

0 
0 

0 

311,000 

1,403,000 
60,000 

50,000 
1,040,000 

40,000 
560,000 
250,000 

395,000 

534,000 

315,000 

0 

621,000 

785,000 

210,000 

95,000 
346,000 

40,000 
0 

128,000 
0 

0 

321,000 

1,270,000 
35,000 

50,000 
1,307,000 

60,000 
478,000 
250,000 

400,000 

210,000 

50,000 

0 

443,000 

157,000 

215,000 

400,000 
150,000 

30,000 
144,000 

25,000 
0 

60,000 

0 

1,325,000 
100,000 

50,000 
1,365,000 

100,000 
558,000 
250,000 

717,000 

210,000 

50,000 

0 

710,000 

205,000 

215,000 

513,000 
366,000 

30,000 
144,000 

25,000 
0 

60,000 

0 

001
002

003
004

005
007
012

701

708

709

711

712

713

715

716
720

727
731

732
733

734

735

  ادارة برنامج التنمیة الریاضیة
   دعم الأندیة الریاضیة وجمعیة الكشافة 

والمرشدات
  دعم ریاضة ذوي الاحتیاجات الخاصة

  انشاء وتأھیل وصیانة المدن والمجمعات 
والملاعب الریاضیة

  انارة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة
  استخدام الطاقة الشمسیة

  إعادة تأھیل وتطویر واستدامة المدن 
الشبابیة

  انشاء وصیانة صالات وملاعب ریاضیة في 
محافظة اربد

  انشاء مدن وملاعب ومجمعات ریاضیة في 
محافظة الكرك

  انشاء صالات متعددة الأغراض في محافظة 
معان

  استكمال وصیانة مجمع عجلون الشبابي 
(سور خارجي ، مدرجات ملعب) / محافظة 

عجلون
  انشاء وصیانة مرافق شبابیة وریاضیة 

مختلفة في محافظة الزرقاء
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في 

محافظة العقبة
  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في 

محافظة عجلون
  صیانة مرافق ریاضیة في محافظة البلقاء

  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في 
محافظة معان

  البرامج والانشطة الشبابیة في محافظة معان
  تركیب طاقة شمسیة وصیانة المدن 

والملاعب والمجمعات الریاضیة في محافظة 
الكرك

  صیانة اندیة في محافظة الطفیلة
  تجھیز المباني والمرافق الشبابیة والریاضیة 

في محافظة جرش
  ادامة الأندیة الریاضیة والشبابیة في محافظة

العقبة
  انشاء وصیانة وتحدیث مرافق ریاضیة في 

محافظة مأدبا

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 4,321,000 4,149,000 4,494,000 4,636,000 4,659,000    النفقات الجــاریة

 6,993,000 5,734,000 7,193,000 7,671,000 7,056,000    النفقات الرأسمــالیة

7,056,000 7,671,000 7,193,000 5,734,000 6,993,000 
 11,314,000 9,883,000 11,687,000 12,307,000 11,715,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 3050 -  وزارة الشباب

20232024202520262027

20242024202520262027

2,632,926 

1,241,018 
72,600 

49,996 
987,943 

22,722 
124,613 

22,964 

358,352 

214,817 

144,980 

4,959 

348,446 

0 

73,314 

158,240 
226,857 

25,000 
11,345 

43,920 
29,950 

0 

0 

فعلي

2,632,926 

4,162,036 

4,162,036 
6,794,962 

2023

5

404

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 6010 برنامج التنمیة الریاضیة حسب الانشطة والمشاریع 

6010 برنامج التنمیة الریاضیة

البرنامج / خزینة    
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( بالدینار ) وزارة الشباب3050
التنمیة الریاضیة6010

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116
120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

36000
27000
15000

160000

36000
27000
15000

229000

36000
27000
15000

209000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

073

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  انشطة شبابیة

449400046360004659000 مجموع البرنامج    
191050001938300019559000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

6000
360000
320000

40000
65000

405000
115000

71000
10000

1000000
181000

74000

150000

34000
177000
765000

78000

15000
45000
20000
25000
26000

290000
10000
13000

160000

30000
9000

6000
380000
320000

44000
65000

435000
117000

72000
10000

1000000
182000

78000

155000

32000
178000
765000

78000

15000
47000
20000
27000
26000

291000
11000
13000

229000

31000
9000

6000
390000
320000

45000
65000

450000
118000

69000
10000

1000000
183000

93000

161000

32000
178000
762000

78000

15000
47000
20000
27000
26000

291000
11000
13000

209000

31000
9000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

2647000

150000

1658000

39000

2709000

155000

1732000

40000

2749000

161000

1709000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

5000
370000
310000

36000
60000

400000
107000

70000
10000

900000
170000

0

120000

32000
170000
767000

70000

15000
45000
10000
25000
26000

270000
11000
10000

100000

31000
9000

6000
415000
357000

60000
60000

400000
107000

70000
10000

900000
170000

0

170000

32000
170000
772000

70000

15000
45000
10000
25000
26000

270000
11000
10000

100000

31000
9000

35000
20000
15000

100000

35000
20000
15000

100000

2438000

120000

1551000

40000

2555000

170000

1556000

40000

4149000 4321000

17772000 18297000

فعلي
2023

486
293000
325611

8960
1661

180506
18864
18000

0
835301

0
0

135289

20998
56978

528936
43990

14923
15984

9994
18641

6820
64997

9488
4950
9940

5967
2642

14993
14998
13999

9940

1682389

135289

806639

8609

2632926

16972096

ادارة التنمیة الریاضیة601 النشاط    

449400046360004659000 4149000مجموع النشاط      4321000 2632926
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     ادارة برنامج التنمیة الریاضیة

  002      دعم الأندیة الریاضیة وجمعیة الكشافة والمرشدات

  003     دعم ریاضة ذوي الاحتیاجات الخاصة

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

510

512

512

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 نفقات ادامة وتشغیل

400000
625000
203000
150000

5000
5000
5000
5000
5000

10000

50000

50000

500000
1260000

0
300000

10000
15000
10000
20000
20000

10000

50000

50000

500000
1260000

0
300000

10000
15000
10000
20000
20000

10000

50000

50000

الفصل :  
البرنامج  

013
025
118
142

001
021
031
036
060

008

035

035

 عقود خدمات

 رسوم قضایا و تعویضات

 تسدید مطالبات مستحقة

 انشطة شبابیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اجھزة ریاضیة

 لوحات الكترونیة

 كامیرات

 أجھزة مراقبة

 صیانة ابنیة ومرافق

 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

1378000

25000

10000

50000

50000

2060000

75000

10000

50000

50000

2060000

75000

10000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

1403000

60000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

2135000

60000

50000

2135000

60000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

400000
250000
300000
300000

10000
10000

0
0
0

0

35000

50000

400000
250000
300000
300000

10000
15000
10000
20000
20000

50000

50000

50000

1250000

20000

0

35000

50000

1250000

75000

50000

50000

50000

1270000

35000

50000

1325000

100000

50000

414698
292326
299978
225864

4998
2805

0
349

0

0

72600

49996

1232866

8152

0

72600

49996

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

1241018

72600

49996
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

  004     انشاء وتأھیل وصیانة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة

  005     انارة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

512

504

508

505

508

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

105000

150000
200000
50000

10000

500000

5000
5000
5000
5000
5000

20000

10000
10000

150000

0
255000
50000

10000

540000

10000
10000
10000
10000
10000

50000

25000
25000

150000

0
255000
50000

10000

540000

10000
10000
10000
10000
10000

50000

25000
25000

الفصل :  
البرنامج  

008

118
244
255

014

040

001
021
031
036
060

028

007
019

 صیانة ابنیة ومرافق

 تسدید مطالبات مستحقة

 اعادة تأھیل وتطویر وتحھیز مدینة الحسین للشباب

 إعادة تأھیل وتطویر وتجھیز مدینة الحسن للشباب

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اجھزة ریاضیة

 لوحات الكترونیة

 كامیرات

 أجھزة مراقبة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 لوازم إنارة

 لوازم قطع غیار

105000

400000

10000

500000

25000

20000

20000

150000

305000

10000

540000

50000

50000

50000

150000

305000

10000

540000

50000

50000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1040000

40000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1055000

100000

1055000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

30000

530000
200000

0

5000

512000

5000
10000
5000
5000
5000

10000

25000
25000

30000

530000
200000

0

10000

545000

10000
10000
10000
10000
10000

50000

25000
25000

30000

730000

5000

512000

30000

10000

50000

30000

730000

10000

545000

50000

50000

50000

1307000

60000

1365000

100000

170275

585748
0
0

994

230926

0
0
0
0
0

0

371
22351

170275

585748

994

230926

0

0

22722

فعلي

فعلي

2023

2023

987943

22722
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( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  007     استخدام الطاقة الشمسیة

  012     إعادة تأھیل وتطویر واستدامة المدن الشبابیة

  701     انشاء وصیانة صالات وملاعب ریاضیة في محافظة اربد

31

22

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

2211

2211

3111

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

505

512

510

508

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة وتشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

560000

250000

135000

260000

565000

300000

100000

285000

570000

300000

105000

290000

الفصل :  
البرنامج  

068

218

008

040

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 تطویر وتأھیل واستدامة المرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

560000

250000

135000

260000

565000

300000

100000

285000

570000

300000

105000

290000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

560000

250000

395000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

565000

300000

385000

570000

300000

395000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

478000

250000

288000

112000

558000

250000

405000

312000

478000

250000

288000

112000

558000

250000

405000

312000

478000

250000

400000

558000

250000

717000

124613

22964

84962

273390

124613

22964

84962

273390

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

124613

22964

358352

97



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  708     انشاء مدن وملاعب ومجمعات ریاضیة في محافظة الكرك

  709     انشاء صالات متعددة الأغراض في محافظة معان

  711     استكمال وصیانة مجمع عجلون الشبابي (سور خارجي ، مدرجات ملعب) / محافظة عجلون

22

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3141

3111

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

510

508

507

508

510

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

34000

500000

0

315000

0

0

600000

0

300000

0

0

0

0

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

040

001

040

008

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 استملاك وشراء أراضي

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

34000

500000

0

315000

0

0

600000

0

300000

0

0

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

534000

315000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

600000

300000

0

0

50000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

200000

10000

50000

0

0

200000

10000

50000

0

0

200000

10000

50000

0

0

200000

10000

50000

0

210000

50000

0

210000

50000

0

0

214817

0

144980

4959

0

214817

0

144980

4959

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

214817

144980

4959

98



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  712     انشاء وصیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة الزرقاء

  713     صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة العقبة

  715     انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة عجلون

22

31

22

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3111

2211

2211

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

510

508

510

512

510

504

508

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

351000

270000

750000

35000

0

0

210000

300000

250000

750000

35000

200000

10000

25000

300000

325000

500000

35000

300000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

040

008

142

008

017

013

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشطة شبابیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنیة

351000

270000

750000

35000

0

0

210000

300000

250000

750000

35000

200000

10000

25000

300000

325000

500000

35000

300000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

621000

785000

210000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

550000

785000

235000

625000

535000

300000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

438000

5000

137000

20000

35000

0

180000

685000

25000

185000

20000

35000

0

180000

438000

5000

137000

20000

35000

0

180000

685000

25000

185000

20000

35000

0

180000

443000

157000

215000

710000

205000

215000

69999

278447

0

0

59117

0

14197

69999

278447

0

0

59117

0

14197

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

348446

0

73314

99



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  716     صیانة مرافق ریاضیة في محافظة البلقاء

  720     انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة معان

  727     البرامج والانشطة الشبابیة في محافظة معان

22

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

3111

3112

3141

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

510

510

508

505

507

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أراضي

 نفقات ادامة وتشغیل

95000

215000

0
90000

15000
26000

0

40000

170000

60000

0
0

0
0

0

10000

200000

10000

0
300000

0
0

0

10000

الفصل :  
البرنامج  

008

008

013
040

023
062

001

142

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء ابنیة

 انشاءات

 أجھزة و معدات كھربائیة

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشطة شبابیة

95000

215000

90000

41000

0

40000

170000

60000

0

0

0

10000

200000

10000

300000

0

0

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

95000

346000

40000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

170000

60000

10000

200000

310000

10000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

400000

139000

0
2000

6000
0

3000

30000

513000

295000

0
42000

16000
0

13000

30000

400000

139000

2000

6000

3000

30000

513000

295000

42000

16000

13000

30000

400000

150000

30000

513000

366000

30000

158240

129821

97036
0

0
0

0

25000

158240

129821

97036

0

0

25000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

158240

226857

25000

100



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  731     تركیب طاقة شمسیة وصیانة المدن والملاعب والمجمعات الریاضیة في محافظة الكرك

  732     صیانة اندیة في محافظة الطفیلة

  733     تجھیز المباني والمرافق الشبابیة والریاضیة في محافظة جرش

22

31

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

3111

3112

3113

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

  أجھزة والیات ومعدات

510

505

510

508

505

511

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 معدات وآلات وأجھزة

0

0

65000

50000

13000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

068

008

040

068

007

021

 صیانة ابنیة ومرافق

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 تاثیث و تجھیز المرافق والصالات الریاضیة

 اجھزة ریاضیة

0

0

65000

50000

13000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

0

128000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

64000

80000

0

25000

0

0

0

64000

80000

0

25000

0

0

0

64000

80000

0

25000

0

0

0

64000

80000

0

25000

0

0

0

144000

25000

0

144000

25000

0

11345

0

19145

0

6400

18375

29950

11345

0

19145

0

6400

18375

29950

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

11345

43920

29950

101



( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

  734     ادامة الأندیة الریاضیة والشبابیة في محافظة العقبة

  735     انشاء وصیانة وتحدیث مرافق ریاضیة في محافظة مأدبا

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

510

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

0

186000

115000

20000

0

176000

115000

20000

0

226000

115000

20000

الفصل :  
البرنامج  

008

008

040

062

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاءات

 معدات وأنظمة خلایا شمسیة

0

186000

115000

20000

0

176000

115000

20000

0

226000

115000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

719300076710007056000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

0

321000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

311000

0

361000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

60000

0

0

0

60000

0

0

0

60000

0

0

0

60000

0

0

0

60000

0

60000

0

5734000 6993000

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

0

0

4162036

145840001618700015396000 12233000 15903000 10782207

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالیة موزعة حسب المحافظات   

(بالدینار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفیلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
429,000 

615,000 

737,000 

330,000 

420,000 

560,000 

721,000 

576,000 

539,000 

791,000 

518,000 

943,000 

مقدر 

555,000 

1,020,000 

758,000 

385,000 

405,000 

655,000 

650,000 

566,000 

600,000 

545,000 

120,000 

993,000 

تأشیري

665,000 

977,000 

800,000 

300,000 

385,000 

350,000 

725,000 

716,000 

0 

520,000 

250,000 

768,000 

تأشیري
202520262027

المجموع     6,456,000 7,252,000 7,179,000

وزارة الشباب3050 الفصل :
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